
 Pagina 1 di 3 

 

 

 AZIENDA  OSPEDALIERO –UNIVERSITARIA DI SASSARI                                                                                     
 

 

 
DETERMINAZIONE  N.    33        DEL   20/ 01/2017 

 
 
OGGETTO : Affidamento fornitura annuale di cartucce calce sodata da destinare all’U.O di Anestesia 

Multidisciplinare e Terapia  Antalgica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
 
                                                                                                                             CIG [ZB31CDF371] 
 

 
 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO E PATRIMONIO  

 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”e s.m.i.; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 
n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012” e.s.m.i.; 

 

VISTA  la Legge Regionale. n. 17 del 27/07/2016: “Istituzione dell'Azienda per la 
tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto 
istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla 
legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 
gennaio 1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme 
urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale”;   

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo 
Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale 
modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 
21 del 4.02.2015; 

 
VISTA               la  nota  prot.  3804  del  Direttore del Servizio Farmaceutico Aziendale, con 
                                     allegata  la richiesta del Responsabile all’U.O. Anestesia  Multidisciplinare e   
                                     Terapia Antalgica, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
                                    con   la  quale  si   manifesta   la   necessità  di  acquisire  dalla   ditta  “Dessì    



 Pagina 2 di 3 

                                    Alessandro, distributore  GE ”  n.150  Cartucce   Calce   sodata   disposable  -   
                                    cod. 8003138,  al   prezzo  netto  presunto di  € 21,75 cad.pz, da utilizzare col  
                                    Sistema Integrato GE HEALTHCARE CLINICAL SISTEMS SRL 

AVANCE    
                                    CS2, di   proprietà  dell’Azienda; 
 
DATO ATTO              che    in    data    08/09/2016    veniva     pubblicato    il    provvedimento    di  
                                     autorizzazione a contrarre per l’acquisizione del materiale summenzionato; 
 
PRESO ATTO che alla pubblicazione del provvedimento suindicato faceva seguito la 

richiesta di partecipazione alla procedura da parte della ditta Sanifarm srl; 
 
DATO ATTO               che  in    data    27/09/2016    la  ditta “Rappresentanze Dr. Alessandro Dessì     
                                      e la  ditta  Sanifarm  venivano invitate a presentare la propria miglior offerta   
                                      entro e non oltre il giorno 13/10/2016;     
 
CONSIDERATO         che entrambe   le   ditte   trasmettevano   la   propria  offerta   entro  i termini   
                                      stabiliti  e   che  dal  raffronto delle stesse la ditta Sanifarm Srl risultava aver   
                                      presentato l’offerta  più conveniente; 
 
ATTESO                      che  le  schede  tecniche della ditta Sanifarm venivano trasmesse   all’U.O di    
                                     Anestesia  Multidisciplinare  e   Terapia   Antalgica   dell’Azienda  al  fine di   
                                     valutarne  la congruità,  e  che  la  stessa  a seguito dell’analisi dei documenti  
                                     tecnici del prodotto richiedeva  un campione  per testare la compatibilità  

con 
                                     il sistema in uso presso il Reparto;  
 
DATO ATTO               che  in    data   09/01/2016    l’U.O.   summenzionata    comunicava    che   

il    
                                      prodotto   risultava    idoneo   all’utilizzo  a   cui  è  destinato e , pertanto,  la  
                                      fornitura può essere  aggiudicata alla ditta Sanifarm Srl; 

ACCERTATO              che la spesa della fornitura complessiva ammonta ad € 2.430,00, iva 

esclusa, 

 
  

DETERMINA  
 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 

1)  Di affidare alla ditta Sanifarm Srl, corrente in Viale Monastir, 126/A - 09122 Cagliari, la 

fornitura di n. 150 cartucce di calce sodata al prezzo unitario di € 16,20, conf.6 pz.; 

       
2) Di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa pari ad euro  2.430,00, più  

iva al 22% ( = € 534,60)   per   una   spesa   complessiva   di  € 2.964,60,   che graverà sul 



 Pagina 3 di 3 

budget UAFPOSS e sul Conto di Costo n° A501010603 “Acquisti  di  altri   dispositivi  
medici” del  corrente esercizio economico “; 

 
4) Di   incaricare   il   Servizio   Farmacia  Aziendale   all’adozione  degli  atti per l’emissione dei  
     relativi   ordini alla ditta affidataria. 

 
 

 

 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMA TO E PATRIMONIO  
  

f.to (DOTT. ANTONIO SOLINAS) 
 
 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 
Budget di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura:   
 
Sigla  Responsabile: Dott.  Antonio Solinas 
 
  
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 
                   
                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 
dal  20/01/2017 per la durata di quindici giorni 

 


